ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AN NHƠN

Số:          /UBND

V/v thực hiện một số

nhiệm vụ theo nội dung

Kết luận số 446-KL/TU,

ngày 14/5/2024 của Ban

Thường vụ Thị ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 An Nhơn, ngày         tháng 6 năm 2024

   Kính gửi:

- Phòng Giáo dục – Đào tạo;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Phòng Giáo dục – Đào tạo;

- Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ thị xã.

Thực hiện Kết luận số 446-KL/TU ngày 14/5/2024 của Ban Thường vụ

Thị ủy (Khóa XXIV) tại Hội nghị lần thứ 62 về kinh tế - xã hội, Chủ tịch UBND

thị xã có ý kiến như sau:

1. Về xử lý số lượng bàn ghế không đạt chuẩn của các trường học

Đồng ý chủ trương xử lý số lượng bàn ghế không đạt chuẩn của các

trường học.

Giao Phòng Giáo dục – Đào tạo tham mưu UBND thị xã triển khai thực

hiện theo đúng quy định.

2. Về Phương án đấu giá quyền sử dụng diện tích bán hàng các lô sạp

còn lại tại chợ An Nhơn

Thống nhất Phương án đấu giá quyền sử dụng diện tích bán hàng 95 lô

sạp còn lại tại chợ An Nhơn.

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu UBND thị xã triển khai thực

hiện theo đúng quy định.

3. Về Phương án đấu giá quyền sử dụng các ki ốt 2 tầng chợ An Nhơn

và chủ trương thuê đơn vị tư vấn thẩm định giá để xác định giá khởi điểm

đấu giá quyền sử dụng các ki ốt 2 tầng chợ An Nhơn

Thống nhất Phương án đấu giá quyền sử dụng các ki ốt 2 tầng chợ An

Nhơn và chủ trương thuê đơn vị tư vấn thẩm định giá.

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu UBND thị xã triển khai thực

hiện theo đúng quy định.

4. Về chuẩn bị đầu tư Dự án Khai quật khảo cổ, xử lý di dời và chỉnh

lý di tích, di vật phạm vi tuyến đường Nhơn Hậu đi Nhơn Mỹ (đoạn từ

đường sắt thôn Nam Tân đến đường trục Bắc - Nam số 1)

Đồng ý chủ trương giao nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư Dự án Khai quật khảo

cổ, xử lý di dời và chỉnh lý di tích, di vật phạm vi tuyến đường Nhơn Hậu đi

Nhơn Mỹ (đoạn từ đường sắt thôn Nam Tân đến đường trục Bắc - Nam số 1).

2

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định.

5. Về đầu tư Dự án Khai quật khảo cổ, xử lý di dời và chỉnh lý di tích,

di vật phạm vi tuyến đường Nhơn Hậu đi Nhơn Mỹ (đoạn từ đường sắt

thôn Nam Tân đến đường trục Bắc - Nam số 1)

Đồng ý chủ trương đầu tư Dự án Khai quật khảo cổ, xử lý di dời và chỉnh

lý di tích, di vật phạm vi tuyến đường Nhơn Hậu đi Nhơn Mỹ (đoạn từ đường

sắt thôn Nam Tân đến đường trục Bắc - Nam số 1).

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định.

6. Về điều chỉnh thời gian, tiến độ thực hiện và phân kỳ đầu tư xây

dựng Dự án Tuyến giao thông Nhơn Thành - Đập Đá (đoạn từ đường trục

Khu Kinh tế nối với Khu dân cư Đông Bàn Thành 3)

Đồng ý chủ trương điều chỉnh thời gian, tiến độ thực hiện và phân kỳ đầu

tư xây dựng Dự án Tuyến giao thông Nhơn Thành - Đập Đá (đoạn từ đường trục

Khu Kinh tế nối với Khu dân cư Đông Bàn Thành 3).

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định.

7. Về điều chỉnh thời gian, tiến độ thực hiện và phân kỳ đầu tư xây

dựng Dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Huyền Trân Công Chúa và

tuyến đường Ngô Văn Sở, phường Đập Đá

Đồng ý chủ trương điều chỉnh thời gian, tiến độ thực hiện và phân kỳ đầu

tư xây dựng Dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Huyền Trân Công Chúa và

tuyến đương Ngô Văn Sở, phường Đập Đá.

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định.

8. Về điều chỉnh, bổ sung tổng mức đầu tư Dự án Nâng cấp, mở rộng

tuyến ĐH.41, đoạn Cảnh Hàng - Phú Đa

Đồng ý chủ trương điều chỉnh, bổ sung tổng mức đầu tư Dự án Nâng cấp,

mở rộng tuyến ĐH.41, đoạn Cảnh Hàng - Phú Đa.

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định.

9. Về điều chỉnh tổng mức đầu tư Dự án Đường kết nối giao thông hai

tuyến ĐT.636 và ĐT.638 (xã Nhơn Khánh và xã Nhơn Lộc)

Đồng ý chủ trương điều chỉnh tổng mức đầu tư Dự án Đường kết nối giao

3

thông hai tuyến ĐT.636 và ĐT.638 (xã Nhơn Khánh và xã Nhơn Lộc).

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định.

10. Về điều chỉnh tổng mức đầu tư và thời gian thực hiện Dự án Nâng

cấp, mở rộng tuyến giao thông kết nối đường trục Khu Kinh tế với ĐT.631

xã Nhơn Phong

Đồng ý chủ trương chỉnh tổng mức đầu tư và thời gian thực hiện Dự án

Nâng cấp, mở rộng tuyến giao thông kết nối đường trục Khu Kinh tế với ĐT.631

xã Nhơn Phong.

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định.

11. Về điều chỉnh tổng mức đầu tư và thời gian thực hiện Dự án Nâng

cấp, mở rộng tuyến ĐT.638 (đoạn trung tâm xã Nhơn Phúc đến trung tâm

xã Nhơn Lộc)

Đồng ý chủ trương điều chỉnh tổng mức đầu tư và thời gian thực hiện Dự

án Nâng cấp, mở rộng tuyến ĐT.638 (đoạn trung tâm xã Nhơn Phúc đến trung

tâm xã Nhơn Lộc).

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định.

12. Về điều chỉnh tổng mức đầu tư và thời gian thực hiện Dự án

Tuyến giao thông hai bên kè từ cầu Trường Thi đến đập Thạnh Hòa

Đồng ý chủ trương điều chỉnh tổng mức đầu tư và thời gian thực hiện Dự

án Tuyến giao thông hai bên kè từ cầu Trường Thi đến đập Thạnh Hòa.

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định.

13. Về điều chỉnh tổng mức đầu tư và thời gian thực hiện Dự án Nâng

cấp, mở rộng tuyến giao thông Nhơn Khánh - Nhơn Hòa (đoạn từ ĐT.636

kết nối với ngã ba Nguyễn Trung Trực - Trần Khánh Dư)

Đồng ý chủ trương điều chỉnh tổng mức đầu tư và thời gian thực hiện Dự

án Nâng cấp, mở rộng tuyến giao thông Nhơn Khánh - Nhơn Hòa (đoạn từ

ĐT.636 kết nối với ngã ba Nguyễn Trung Trực - Trần Khánh Dư).

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định.

14. Về điều chỉnh thời gian thực hiện Dự án Nhà tri ân Mẹ Việt Nam

anh hùng và chỉnh trang khuôn viên Tượng đài liệt sỹ thị xã

4

Đồng ý chủ trương điều chỉnh thời gian thực hiện Dự án Nhà tri ân Mẹ

Việt Nam anh hùng và chỉnh trang khuôn viên Tượng đài liệt sỹ thị xã.

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định.

15. Về điều chỉnh, bổ sung khối lượng một số hạng mục trong quá

trình thi công xây dựng công trình Trung tâm Y tế thị xã An Nhơn, Hạng

mục: Khu điều trị bệnh nhân và các hạng mục phụ trợ

Đồng ý chủ trương điều chỉnh, bổ sung khối lượng một số hạng mục trong

quá trình thi công xây dựng công trình Trung tâm Y tế thị xã An Nhơn, Hạng

mục: Khu điều trị bệnh nhân và các hạng mục phụ trợ.

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định.

16. Về điều chỉnh, bổ sung khối lượng một số hạng mục trong quá

trình thi công xây dựng Công trình Chự An Nhơn

Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã tham

mưu UBND thị xã chỉ đạo thực hiện việc thẩm định chất lượng Công trình Chợ

An Nhơn, báo cáo Ban Thường vụ Thị ủy.

17. Về Đề án sáp nhập Trường Mầm non phường Bình Định và

Trường Mầm non thị xã thành Trường Mầm non phường Bình Định và Đề

án sáp nhập Trường Mẫu giáo phường Đập Đá và Trường Mầm non

phường Đập Đá thành Trường Mầm non phường Đập Đá

Thống nhất chủ trương Đề án sáp nhập Trường Mầm non phường Bình

Định và Trường Mầm non thị xã thành Trường Mầm non phường Bình Định và

Đề án sáp nhập Trường Mẫu giáo phường Đập Đá và Trường Mầm non phường

Đập Đá thành Trường Mầm non phường Đập Đá.

Giao Phòng Giáo dục – Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan tham mưu UBND thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nêu trên tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT.UBND thị xã;

- CPVP + CVTH;

- Lưu: VT, K4.

 CHỦ TỊCH

Lê Thanh Tùng

		2024-06-10T17:06:03+0700

		2024-06-11T08:11:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T09:09:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T09:09:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T09:10:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!